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6 REDAKTIMI I TË DHËNAVE TË 

HOLLËSISHME PËR KOLEKSIONET E 

BIBLIOTEKËS 

Të dhënat në fushën 996/997, mund t’i kopjoni në fushat e tjera 996/997 në të 

njëjtin regjistrim bibliografik.   

Në një ose më shumë fusha 996/997, mund të kopjoni të dhënat nga cilado 

fushë tjetër 996/997 në bazën e të dhënave.  

Fushën 996/997 mund ta shumëzoni, në mënyrë që të krijoni fusha të reja 

996/997. Në fushat e reja do të kopjohen të dhënat nga fusha origjinale 

(paraprake).  

Në fushat 996/997, të cilat i kërkoni përmes numrit të inventarit ose numrit të 

huazimit, mund të ndryshoni të dhënat siç janë: statusi, nënvendndodhja e 

rivendosjes së materialit dhe data e rivendosjes, shënimet në inventar, kufizimi 

i disponueshmërisë dhe niveli i disponueshmërisë. 

Në mënyrë të njëjtë mund të ndryshoni elementet e numrit të vendit: ABC dhe 

shenjat tjera – pjesa 1 (d\a), ABC dhe shenjat tjera – pjesa 2 (d\5), si dhe KDU 

qasja e lirë, numërtimin në numrin e vendit – shenjën e vëll. (d\x), 

vendndodhjen në raft (d\i), nënvendndodhjen (d\l) dhe treguesin e vendosjes në 

raft (2).  

Në shumë fusha 996/997 në të njëjtin regjistrim bibliografik, mund të 

ndryshoni statusin njëkohësisht  

Fushat 996/997, të cilat i keni shtuar në mënyrë manuale, mund t’i fshini.  

Fushat 996/997 mund t’i renditni sipas kritereve të ndryshme.  

Njësitë e materialit bibliotekar (fushat 996), mund t'i lidhni në një komplet. 

Nënkapitujt: 

 Kopjimi i të dhënave në fushat e tjera  

 Kopjimi i të dhënave nga fusha tjetër 

 Shumëfishimi i fushës 996/997 

 Ndryshimi i të dhënave përmes numrit të inventarit ose numrit të 

huazimit 

 Ndryshimi i numrit të vendit përmes numrit të inventarit ose numrit të 
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huazimit 

 Ndryshimi i statusit në disa fusha në regjistrim 

 Fshirja e fushës 

 Fshirja e fushës 996 që është krijuar në modulin e programit 

COBISS3/Pasurimi 

 Renditja e fushave  

 Formimi i kompletit 
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